contratación, cuyo objeto es: “ARRENDAMIENTO DE INMUEBLE DESTINADO AL FUNCIONAMIENTO 

DE LA OFICINA SECCIONAL BARRANQUILLA DE LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL RÍO 

GRANDE DE LA MAGDALENA – CORMAGDALENA.” 

Que el presupuesto estimado es la suma de TRESCIENTOS DIECISÉIS MILLONES QUINIENTOS 

SETENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($316.576.575) INCLUIDO IVA Y 

TODOS LOS IMPUESTOS TASAS Y CONTRIBUCIONES A QUE HAYA LUGAR. El contrato a celebrar se 

encuentra amparado presupuestalmente de la siguiente manera, con el Certificado de 

Disponibilidad Presupuestal No. 202200585 del 16 de agosto de 2022 así, la suma VEINTIDÓS 

MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 

($22.757,998) IVA INCLUIDO, correspondiente al canon de arrendamiento, y la suma de TRES 

MILLONES QUINIENTOS DIECISÉIS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($ 

3.516.994), como cuota de administración, correspondiente a los servicios de administración del 

mismo periodo.  

De la misma manera el Ministerio de Transporte mediante comunicación con radicado MT No. 

20221201003861 del 31 de agosto de 2022, emitió el concepto técnico – económico favorable para

[...]

7.483.787, cuyo objeto es “ARRENDAMIENTO DE INMUEBLE DESTINADO 

AL FUNCIONAMIENTO DE LA OFICINA SECCIONAL BARRANQUILLA DE LA CORPORACIÓN 

AUTÓNOMA REGIONAL DEL RÍO GRANDE DE LA MAGDALENA – CORMAGDALENA.”. 

ARTÍCULO SEGUNDO: El valor del contrato asciende a la suma de TRESCIENTOS DIECISÉIS MILLONES 

QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($316.576.575) 

INCLUIDO IVA Y TODOS LOS IMPUESTOS TASAS Y CONTRIBUCIONES A QUE HAYA LUGAR. 

ARTÍCULO TERCERO: Convocar a las Veedurías Ciudadanas para que desarrollen su actividad a este 

proceso durante todas las etapas.  

ARTÍCULO CUARTO: Contra el presente acto administrativo no procede ningún recurso.